
 

 
  __________________________ __________________   

 
OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA - ART. 36 

COMMA 6 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - A MEZZO DI RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DI ATENEO, AI SENSI DELL'ART. 9 DEL D.LGS. 
81/2008. CIG: Z4436708C4.   
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA. 

 
IL RUP 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione prot. n. 215 del 31/05/2022 con la 

quale è stato disposto l'espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto 
soglia, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, mediante una richiesta di 
offerta (RDO) al M.E.P.A. n. 3027463/2022, alle Ditte iscritte alle categorie Codice 
CPV: 79417000-0 - Servizi di consulenza in materia di sicurezza, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9/bis del D.Lgs. n.50/2016, per 
l’affidamento del servizio di responsabile del servizio prevenzione e protezione di 
ateneo; 

 
VISTA la RDO n- 3027463 pubblicata sul portale MEPA in data 14/06/2022 con data ultima 

di presentazione offerte il 08/07/2022 ore 10:13; 
 
VISTA la Determina del Direttore Generale 201 del 28/07/2022 con la quale si nomina la 

commissione aggiudicatrice per l'esame delle offerte della gara in oggetto; 
 
CONSIDERATO che il RUP, Ing. Gianmarco Procaccini, avendo comunicato, su indicazione della 

Commissione di gara,  il 06/09/2022, ai concorrenti partecipanti di integrare la 
documentazione di gara con i documenti mancanti da inviarsi tramite PEC alla 
stazione appaltante firmati digitalmente con data certa anteriore alla data ed ora di 
chiusura presentazione delle offerte (08/07/2022 10:13), ha verificato in data 
19/09/2022 quanto segue: 
• la ditta SERVADIO & PARTNERS SRL con sede a GENOVA ha trasmesso la 

Relazione tecnica CRITERIO 3_ PROPOSTA METODOLOGICA non firmata 
digitalmente con data certa anteriore alla data ed ora di chiusura presentazione delle 
offerte (08/07/2022 10:13), il che comporta l'esclusione automatica della stessa 
dalla procedura di gara di che trattasi (punto H.5 del Disciplinare di gara); 

 
CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui sopra, su indicazione della Commissione di gara, non è 

dunque possibile ammettere alle successive fasi di gara la ditta SERVADIO & 
PARTNERS SRL con sede a GENOVA; 
 

RICHIAMATI l'art. 29 e l'art. 76 del D.Lgs. 50/2016, 
 

DISPONE 
 
• l'esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, della ditta SERVADIO & 

PARTNERS SRL con sede a GENOVA; 
 
• di provvedere, ai sensi dell'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi "nell'ambito 
della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione; 

 

Prot. n. 36159 del 19/09/2022 - [UOR: Settore Prevenzione e Protezione - Classif. IX/3 - ]



 

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta 
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

 
• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 
 
 
Campobasso, li 19/09/2022. 
 

                                                      IL REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                         ING. GIANMARCO PROCACCINI 


	__________________________ __________________

